.\ ( EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Presupuesto Ingresos Presupuestarios. Desglose de Operaciones Financieras y de Capital

Periodo: 2021
CABILDO

LA PALMA

Previsiones

Iniciales del

Ejercicio
Capitulo Descripcion Ingresos Corriente
600 Ventade solares 0,00
601 Venta de fincas rdsticas 0,00
602 Parcelas sobrantes de |a via plblica 0,00
603 Patrimonio publico del suelo 0,00
609 Otros terrenos 0,00
611 Deinversiones de carécter inmaterial 0,00
612 De objetos valiosos 0,00
619 Deotrasinversiones reales 0,00
680 De gjercicios cerrados 0,00
70 DelaAdministracion Genera delaEntidad Local 0,00
71 De Organismos Auténomos de |a Entidad Local 0,00
720 De la Administracion General del Estado 0,00
72100 Del Servicio Publico de Empleo Estatal 0,00
72190 De otros Organismos Auténomos y agencias 0,00
722 De fundaciones estatales 0,00
72300 De Loteriasy Apuestas del Estado 0,00
72390 De otras sociedades mercantiles estatal es, entidades pablicas empresariales y otros organismos publicos 0,00
73 Dela Seguridad Social 0,00
740 De entes pUblicos 0,00
741 De sociedades mercantiles 0,00
75000 Subvenciones afectas a la amortizacion de préstamos y operaciones financieras 0,00
75002 ;I'ra;sfd;rjmci as de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Servicios Socialesy Politicas de 0,00
gu

Paginal de 4

Prevision
Definitiva del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-2.215.064,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recaudacion
liquida del
Ejercicio
Corriente
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-2.215.064,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Recaudacion
liquida de
Ejercicios

Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

23 de Marzo del 2022



Derechos

Previsiones Prevision Reconocidos Recaudacion Recaudacion

Inicialesdel Definitiva del netos del liquida del liquida de

Ejercicio Ejercicio Ejercicio Ejercicio Ejercicios

Capitulo Descripcion Ingresos Corriente Corriente Corriente Corriente Cerrados
75030 Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Educacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75050 Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma en materia de Empleo y Desarrollo local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75060 Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Auténoma 8.443.995,93 15.887.237,78 13.560.214,52 13.560.214,52 0,00
75080 Otras transferencias de capital de la Administracion General de la Comunidad Auténoma 0,00 2.195.500,00 2.195.500,00 700.000,00 0,00
751 De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
752 De fundaciones de las Comunidades Auténomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
753 De sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos dependientes de las Comunidades Auténomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
762 De Ayuntamientos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
763 De Mancomunidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
764 De Areas Metropolitanas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
765 De Comarcas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
766 De otras Entidades que agrupen Municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
767 De Consorcios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
768 De Entidades locales Menores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 De empresas privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 De familias e instituciones sin fines de lucro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
790 Del Fondo Socia Europeo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
791 Del Fondo de Desarrollo Regional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
792 Del Fondo de Cohesién 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
793 Del Fondo Europeo Agricola de Garantia (FEAGA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
794 Del Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural (FEADER) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
795 Del FEOGA-Orientacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
796 Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
797 Otras transferencias de la Union Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
799 Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unién Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80000 Del Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80010 De Comunidades Auténomas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Péagina2 de 4 23 de Marzo del 2022



Capitulo
80020

80100
80110
80120
810
811
82000
82010
82020
82100
82110
82120
830
831
840
841
85

86
87000
87010
900
901
910
911
912
913
920

921

Previsiones
Iniciales del
Ejercicio

Descripcion Ingresos Corriente
De Entidades locales 0,00
Del Estado 0,00
De Comunidades Auténomas 0,00
De Entidades locales 0,00
Enajenacion de obligaciones y bonos fuera del sector publico a corto plazo 0,00
Enajenacion de obligaciones y bonos fueradel sector publico alargo plazo 0,00
Del Estado 0,00
De Comunidades Auténomas 0,00
De Entidades locales 0,00
Del Estado 0,00
De Comunidades Auténomas 0,00
De Entidades locales 0,00
Reintegros de préstamos de fuera del sector publico a corto plazo 240.000,00
Reintegros de préstamos de fuera del sector publico alargo plazo 78.000,00
Devolucién de depdsitos 0,00
Devolucion de fianzas 0,00
Enajenacion de acciones y participaciones del sector publico 0,00
Enajenacion de acciones y participaciones fuera del sector pablico 0,00
Para gastos generales 0,00
Para gastos con financiacion afectada 0,00
Emisién de Deuda Publica en euros a corto plazo 0,00
Emision de Deuda Publica en euros alargo plazo 0,00
Préstamos recibidos a corto plazo de entes del sector publico 0,00
Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector publico 0,00
Préstamos recibidos a corto plazo de entes de fuera del sector publico 0,00
Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector publico 0,00
Emisién de Deuda Pblica en moneda distinta del euro a corto plazo 0,00
Emisién de Deuda Publica en moneda distintadel euro alargo plazo 0,00

Pagina3 de 4

Prevision
Definitiva del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
240.000,00
78.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
32.201.508,34
26.764.295,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Derechos
Reconocidos
netos del
Ejercicio

Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
230.332,51
23.657,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recaudacion
liquida del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.258,36
5.010,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Recaudacion
liquida de
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
157.439,01
12.982,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 de Marzo del 2022



930 Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a corto plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

931 Préstamos recibidos en moneda distinta del euro alargo plazo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
940 Depésitos recibidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
941 Fianzas recibidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina4 de 4 23 de Marzo del 2022



