

## EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Presupuesto Ingresos Presupuestarios. Desglose de Operaciones Financieras y de Capital Periodo: 2021

		Previsiones Iniciales del Ejercicio	Previsión Definitiva del Ejercicio	Derechos Reconocidos netos del Ejercicio	Recaudación líquida del Ejercicio	Recaudación líquida de Ejercicios
Capítulo	Descripción Ingresos	Corriente	Corriente	Corriente	Corriente	Cerrados
600	Venta de solares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
601	Venta de fincas rústicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Parcelas sobrantes de la vía pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
603	Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
609	Otros terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	De inversiones de carácter inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612	De objetos valiosos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	De otras inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
680	De ejercicios cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	De la Administración General de la Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	De Organismos Autónomos de la Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720	De la Administración General del Estado	0,00	0,00	-2.215.064,06	-2.215.064,06	0,00
72100	Del Servicio Público de Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72190	De otros Organismos Autónomos y agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	De fundaciones estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72300	De Loterías y Apuestas del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72390	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	De la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740	De entes públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741	De sociedades mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75000	Subvenciones afectas a la amortización de préstamos y operaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75002	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		Previsiones Iniciales del	Previsión Definitiva del	Derechos Reconocidos netos del	Recaudación líquida del	Recaudación líquida de
Capítulo	Descripción Ingresos	Ejercicio Corriente	Ejercicio Corriente	Ejercicio Corriente	Ejercicio Corriente	Ejercicios Cerrados
75030	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75050	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75060	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma	8.443.995,93	15.887.237,78	13.560.214,52	13.560.214,52	0,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	2.195.500,00	2.195.500,00	700.000,00	0,00
751	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	De fundaciones de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
753	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
762	De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763	De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	De Áreas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766	De otras Entidades que agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767	De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768	De Entidades locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	De empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
790	Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791	Del Fondo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792	Del Fondo de Cohesión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
794	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795	Del FEOGA-Orientación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
796	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797	Otras transferencias de la Unión Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799	Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80010	De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capítulo	Descripción Ingresos	Previsiones Iniciales del Ejercicio Corriente	Previsión Definitiva del Ejercicio Corriente	Derechos Reconocidos netos del Ejercicio Corriente	Recaudación líquida del Ejercicio Corriente	Recaudación líquida de Ejercicios Cerrados
80020	De Entidades locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80110	De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80120	De Entidades locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector público a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector público a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82000	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82010	De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82020	De Entidades locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82100	Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82110	De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82120	De Entidades locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo	240.000,00	240.000,00	230.332,51	56.258,36	157.439,01
831	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a largo plazo	78.000,00	78.000,00	23.657,22	5.010,54	12.982,84
840	Devolución de depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841	Devolución de fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Enajenación de acciones y participaciones del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	Enajenación de acciones y participaciones fuera del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	32.201.508,34	0,00	0,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	26.764.295,31	0,00	0,00	0,00
900	Emisión de Deuda Pública en euros a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Emisión de Deuda Pública en euros a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910	Préstamos recibidos a corto plazo de entes del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Préstamos recibidos a corto plazo de entes de fuera del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del euro a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del euro a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capítulo	Descripción Ingresos		Previsiones Iniciales del Ejercicio Corriente	Previsión Definitiva del Ejercicio Corriente	Derechos Reconocidos netos del Ejercicio Corriente	Recaudación líquida del Ejercicio Corriente	Recaudación líquida de Ejercicios Cerrados	
930	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
931	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
940	Depósitos recibidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
941	Fianzas recibidas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Total	8.761.995,93	77.366.541,43	13.794.640,19	12.106.419,36	170.421,85	

Página 4 de 4 23 de Marzo del 2022